



# SANDEEP SIR'S DOON CIVIL ACADEMY

(A Unit of Doon Defence Academy)



## DAILY CURRENT AFFAIRS

**10 November 2022**

1. **Telemedicine Society of India (TSI) and its Kerala Chapter will host Telemedicon 2022, the 18<sup>th</sup> edition of the International Telemedicine Conference at Amrita Hospital from November 10 to 12.**

टेलीमेडिसिन सोसाइटी आफ इण्डिया (TSI) और इसका केरल चैप्टर 10 से 12 नवंबर तक अमृता अस्पताल में अंतराष्ट्रीय टेलीमेडिसिन सम्मेलन के 18वे संस्करण टेलीमेडिकान 2022 की मेजबानी करेगा।



### **Key facts :-**

- **The theme – Strengthening Health System Through Sustainable Telemedicine and Digital Health**
2. **Aruna Miller becomes first Indian American to be elected as Lieutenant Governor of Maryland.**

अरुणा मिलर मैरीलैंड की लेफिटनेंट गर्वनर बनने वाली पहली भारतीय अमेरिकी बनी।

### **Key facts :-**

- **Capital of Maryland – Annapolis**
3. **A news book title “Wining the Inner Battle” is authored by Shane Watson.**  
शेन वाटसन द्वारा एक नई पुस्तक का शीर्षक 'विनिंग द इनर बैटल' लिखी गयी है।



# SANDEEP SIR'S DOON CIVIL ACADEMY

**(A Unit of Doon Defence Academy)**



4. **An American Technology giant Google has launched a platform that displays flood forecasts, namely “Floodhub”.**

अमेरिकी प्रौद्योगिकी दिग्गज **Google** ने एक मंच लांच किया है जो बाढ़ के पूर्वानुमान को प्रदर्शित करता है, जिसका नाम “**Floodhub**” है।

**Key facts :-**

- **Google founded in – 1998**
- **Headquarters – California, USA**
- **CEO – Sundar Pichai**

5. **Adidas has appointed Bjorn Gulden, the CEO of rival Puma, as its new Chief Executive.**

एडिडास ने प्रतिद्वंद्वी प्यूमा के **CEO** ब्योर्न गुल्डेन को अपना नया मुख्य कार्यकारी नियुक्त किया है।

**Key facts :-**

- **Adidas founded in – 1924**
- **Headquarters – Germany**
- **Puma founded in – 1948**
- **Headquarters – Germany**

6. **F. M. Nirmala Sitharaman has approved the framework for Sovereign Green Bond (SGrBs), a new tool for government borrowing.**

वित्त मंत्री निर्मला सीतारमण ने सरकारी उधारी के लिये एक नए उपकरण ग्रीन बांड (**SGrBs**) के ढांचे को मंजूरी दे दी है।

7. **The forest department and the US Agency for International Development (USAID) have launched the “Trees outside forests in India (TOFI)” programme in Rohtak.**

वन विभाग तथा यू एस एजेंसी फार इन्टरनेशनल डेवलपमेन्ट (**USAID**) ने रोहतक में “**Trees outside forests in India (TOFI)**” कार्यक्रम शुरू किया है।

8. **The world’s first Vedic Clock will be installed in Ujjain the city of Lord Malakal.**

भगवान मलकाल की नगरी उज्जैन में दुनिया की पहली वैदिक घड़ी लगायी जायेगी।

9. **World Science Day for Peace and Development is observed on 10 November.**

शांति और विकास के लिये विश्व विज्ञान दिवस 10 नवंबर को मनाया जाता है।

**Key facts :-**

- **The theme – Basic Science for Sustainable Development**